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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 5. februar 2021 stillet mig føl-

gende spørgsmål 2 til L 148, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Egil Hulgaard (KF). 

Spørgsmål nr. 2. 

Hvorfor sættes grænsen på 20.000 tons om året frem til 2023, og hvilken konse-

kvens vil det have, hvis f.eks. importører og producenter af træpiller allerede fra 

2021 omfattes af bæredygtighedskravene ved en grænse på 5.000 tons pr. år? 

 

Svar 

Grænsen på 20.000 tons om året for importører og producenter af træpiller fra 

2021 er fastsat på baggrund af de overvejelser, der fremgår af svaret på spørgsmål 

1.  

 

De mindre virksomheder forventes at være mere uvante med at skulle dokumen-

tere bæredygtighed end større importører og producenter, som i højere grad er le-

verandører til el- og varmeværker, som har været omfattet af Dansk Energi og 

Dansk Fjernvarmes brancheaftale for bæredygtig biomasse. Bæredygtighedskra-

vene vurderes derfor at være vanskeligere at efterleve på kort sigt for de mindre 

virksomheder end for større importører og producenter. 

 

De administrative byrder forbundet med at dokumentere bæredygtighed kan desu-

den forventes at være højere pr. ton træpiller for mindre virksomheder end for store 

virksomheder.  

 

Partierne bag aftalen om bæredygtigheds krav for træbiomasse til energi fra 2. ok-

tober 2020 var derfor enige om en gradvis indfasning, hvor virksomheder, der pro-

ducerer eller importerer 20.000 tons træpiller eller der over pr. år, bliver omfattet fra 

30. juni i år og at grænsen sænkes til 5.000 tons fra 30. juni 2023.  

 

Der er desuden aftalt en analyse i 2023, der skal vurdere bæredygtigheden af ener-

gisektorens forbrug af biomasse og evaluere kravene. Analysen vil bl.a. give grund-

lag for en beslutning om, hvorvidt flere skal omfattes af bæredygtighedskravene fra 

2025.   
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